
 
 

UCHWAŁA NR XXI/197/2025  
RADY MIASTA MALBORKA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form, zakresu 
oraz trybu przyznawania tej pomocy w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Mieście Malborku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881 z późn. zm.) Rada Miasta Malborka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendium dla uzdolnionych uczniów, zwane dalej „stypendium”, będące wsparciem 
finansowym dla dzieci i młodzieży. 

2. Stypendium, o którym mowa w ust.1, przyznaje się uczniom klas IV–VIII szkół podstawowych, 
pobierających naukę na terenie Miasta Malborka bez względu na miejsce zamieszkania. 

3. Stypendium, o którym mowa w ust.1, przyznaje się w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

4. Prawo do stypendium, o którym mowa w ust.1, przysługuje uczniowi, który w roku szkolnym, w którym 
ubiega się o stypendium: 

1) uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,00 
oraz posiada osiągnięcia w następujących konkursach lub zawodach: 

a) uzyskał w zawodach wiedzy będących konkursem o zasięgu ponadwojewódzkim lub wojewódzkim 
organizowanych przez kuratorów oświaty: 

- tytułu finalisty konkursu przedmiotowego, 

- tytułu laureata konkursu tematycznego albo interdyscyplinarnego, 

- tytułu finalisty konkursu tematycznego albo interdyscyplinarnego, lub 

b) uzyskał w zawodach wiedzy będących konkursem o zasięgu międzynarodowym, ogólnopolskim, 
ponadwojewódzkim lub wojewódzkim przeprowadzanym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 22 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty: 

- tytułu finalisty konkursu przedmiotowego, 

- tytułu laureata konkursu interdyscyplinarnego, 

- tytułu finalisty konkursu interdyscyplinarnego, lub 

c) uzyskał wysokie miejsce nagrodzone lub uhonorowane zwycięskim tytułem w zawodach wiedzy innych 
niż wymienione w pkt a)-b), artystycznych i sportowych, organizowanych przez kuratora oświaty lub 
inne podmioty działające na terenie szkoły, na szczeblu: międzynarodowym, krajowym, wojewódzkim, 
albo 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 3923



2) uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 
5,50. 

5. Osiągnięcia w konkursach lub zawodach, o których mowa w ust. 4 pkt 1, dotyczą osiągnięć w roku 
szkolnym, w którym uczeń ubiega się o stypendium. 

6. Uczniowi w danym roku szkolnym może być przyznane tylko jedno stypendium, niezależnie od liczby 
osiągnięć. 

§ 2. 1. Stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 1, przyznaje Burmistrza Miasta Malborka, na pisemny 
wniosek złożony w terminie do dnia 15 lipca roku szkolnego, w którym uczeń ubiega się o przyznanie 
stypendium.  

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, o którym mowa w ust.1, występuje rodzic lub opiekun prawny 
ucznia. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust.1, składa się w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Malborka, 
Plac Słowiański 5. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust.1, zawiera: 

1) dane rodzica lub opiekuna prawnego ucznia wraz z danymi do kontaktu oraz jego numer rachunku 
bankowego, na który ma być przekazane stypendium, 

2) dane ucznia, 

3) nazwę szkoły i klasę, do której uczęszczał uczeń w roku szkolnym, w którym ubiega się o przyznanie 
stypendium, 

4) informacje o osiągnięciach ucznia poświadczające spełnienie wymogu przyznania stypendium, o których 
mowa w § 1 ust.4, potwierdzone kopią świadectwa szkolnego i jeśli dotyczy dokumentem potwierdzającym 
osiągnięcia, o których mowa w § 1 ust.4 pkt 1 a)-c), 

5) oświadczenie dotyczące przetwarzania danych osobowych i zgodę na wykorzystanie wizerunku ucznia. 

§ 3. 1. Wysokości stypendium, o którym mowa w § 1 ust.1, wynosi: 

1) 700 zł brutto - w przypadku uzyskania przez ucznia osiągnięć, o których mowa w § 1 ust.4 pkt 1, lub 

2) 500 zł brutto - w przypadku uzyskania przez ucznia osiągnięć, o których mowa w § 1 ust.4 pkt 2. 

2. Stypendium wypłacane jest na podany we wniosku rachunek bankowy,  do końca roku budżetowego, 
w którym przyznano stypendium. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Malborka. 

§ 5. Traci moc uchwała nr X/93/2019 Rady Miasta Malborka z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży uzdolnionej, form i zakresu tej pomocy, 
w tym stypendiów dla uzdolnionych uczniów (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2019 r., poz. 3184). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Malborka 

 
 

Jacek Markowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3923



 

Uzasadnienie  

Ustawa o systemie oświaty przewiduje możliwość wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
przez jednostki samorządu terytorialnego. W celu realizacji powyższego w 2011 roku wprowadzono 
Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Mieście Malborku, w ramach 
którego przyznawano uczniom stypendium za wyniki w nauce jako jednorazowe finansowe wsparcie 
i oddzielnie nagrody rzeczowe za potwierdzone osiągnięcia w konkursach lub zawodach. W wyniku analizy 
funkcjonowania programu w ostatnich latach wprowadzono modyfikację realizacji programu, obejmującą 
przyznawanie stypendium dla uzdolnionych uczniów, w tym w powiązaniu z innymi potwierdzonymi 
osiągnięciami ucznia w konkursach lub zawodach. Ponadto wprowadzono zmianę polegającą na 
uprawnieniu rodzica lub opiekuna prawnego ucznia do złożenia wniosku o przyznanie stypendium, a nie jak 
dotychczas dyrektora szkoły. Aktualne wskazuje się, że podmiotem uprawnionym do wystąpienia 
z wnioskiem o przyznanie stypendium jest uczeń, działający osobiście lub przez przedstawiciela 
ustawowego. Z uwagi na to, że stypendium przyznaje się uczniom szkół podstawowych uprawnienie do 
złożenia wniosku przysługuje rodzicowi lub opiekunowi prawnemu ucznia. 

Uwzględniając powyższe zasadna jest zmiana dotychczasowych warunków udzielania pomocy dzieciom 
i młodzieży, form, zakresu oraz trybu przyznawania tej pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3923


	UCHWAŁA NR XXI/197/2025  RADY MIASTA MALBORKA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. b
	tir. 3 (6) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4
	pkt 5 w § 2 ust. 4


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-11-13T14:36:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




